
Dry&Clean Charger BTE P/SP & RIC
Uživatelskápříručka



2 

Obsah

Než začnete   4
Součásti  6
PřipojenínapájecíhokabelusUSB  7

Nabíjení   8
Správnápolohasluchadel  11
Každodenníčištěníasušení  12
Kontrolkastavučištění  13
Kontrolkastavunabití  14
Radytýkajícísenabíjení  18

Další informace   26
Údržbaapéče  26
Odstraňováníporuch  27



3

Důležité bezpečnostní informace   30
Všeobecnévýstrahy  30
Bezpečnostosob  32
Bezpečnostproduktu  38

Důležité informace   40
Vysvětlenísymbolů  40
Podmínkyproprovoz,přepravuaskladování  42
Technickéúdajetýkajícísenapájecíhoadaptéru  44
Informacetýkajícíselikvidace  44
Informaceoshodě  45
Specifickéinformaceprodanouzemi  47



4 

Než začnete

Tentopřístrojjeurčenpronabíjeníurčitýchkonkrétních
sluchadelsezabudovanýminapájecímičlánky(lithiové
dobíjitelnébaterie).Informaceokompatibilníchmodelech
vámposkytnevášfoniatr.
Nabíječkajeurčenapouzepropoužitívevnitřnímprostředí.
Věnujtepozornostprovoznímpodmínkámuvedeným
vkapitole„Podmínkyproprovoz,přepravuaskladování“
adodržujteje.
Nabíječkaneníurčenakuskladněnísluchadelpřipřepravě.



5

UPOZORNĚNÍ

Pečlivěsiprostudujtecelouuživatelskoupříručkua
dodržujtebezpečnostníinformacevtomtodokumentu,
abystepředešliškodámneboúrazu.

Zařízenínemusívypadatpřesnějakoilustrační
nákresyvtétopříručce.Vyhrazujemesiprávo
provádětjakékolizměny,kterépovažujemeza
nezbytné.



6

 Součásti

➊Stavovékontrolky,nabíjení
➋Stavovákontrolka,UVčištění
➌Nabíjecísloty

➍PortUSBpronapájení
➎NapájecíkabelsUSB
➏Napájecíadaptér



7

 Připojení napájecího kabelu s USB
X	PřipojtenapájecíkabelsUSBkdodanémunapájecímu

adaptéru.



8 

Nabíjení

POZNÁMKA

Ujistěteseprosím,ževidlicenapájecíšňůryjesnadno
přístupná,abystejimohlivpřípaděnutnostivytáhnout
zezásuvky.

X	Připojtenabíječkuknapájení.
Všechnykontrolkyprokaždýnabíjecíslotsepostupně
rozsvítíasignalizují,ženabíječkamánapájeníaje
připravenakpoužití.



9

X	Položtesluchadlado
nabíjecíchslotů,jakjevidět
naobrázku.Můžetenabíjet
oběsluchadlasoučasně.
Sluchadlaseautomaticky
vypnouaspustísenabíjení.
Stavnabitíjesignalizován,
viztabulka„Stavnabití“na
následujícíchstranách.



10 

X	Ažbudetechtítsluchadlapoužívat,vyjměteje
znabíječky.Automatickysezapnou.

X	Nabíječkumůžetenechatzapnutounebojiodpojteod
napájení.



11

 Správná poloha sluchadel
X	Levéapravésluchadlomohou

býtvloženydokteréhokolislotu
nabíječky.Tytoslotynejsou
určenyprokonkrétnísluchadlo.

X	Ujistětese,žespodníčásti
sluchadelsprávnězapadajído
nabíjecíchslotů.Ušníkoncovky
sluchadelbymělybýtvždy
umístěnyvoddílu.
Správnéumístěníbude
signalizovánopomocí
kontrolky.



12 

Každodenní čištění a sušení

Sušeníačištěnísezaměřujenatrubice,ušní
nástavceaformy.

●Vložtesluchadladonabíjecíchzdířekazavřetevíko.
ČištěnípomocíUV-C*Spustíseautomatickypozavření
víkaatrvá15minut.

●ProbíhajícíprocesčištěnípomocíUV-Cjeindikován
kontrolkami(viztabulka„Stavnabíjeníačištění“).

●Sušenísespustíautomatickypozavřenívíkaatrvá4
hodiny.

* Ultrafialové-Csvětlosloužíkhygienickémučištění.Výrazněsnižujerizikoušníchinfekcí
způsobenýchchoroboplodnýmizárodky,bakteriemiaplísněmi.



13

Kontrolka stavu čištění

LED Popis

KontrolkastavučištěníUVCpomalubílebliká:
Čištěnípodobu15minutapouzesezavřeným
víkem.



14

 Kontrolka stavu nabití

Levá 
kontrolka

Pravá 
kontrolka

Popis

Žádnázkontroleknesvítí:
Nabíječkanenípřipojenaknapájení.
Nenívloženožádnésluchadlonebo
jesluchadlovloženošpatně.
Kontrolkarychleblikázeleněv
sekvenci(1,2,3):
Nabíječkajepřipojenaknapájení
ajepřipravenananabíjení.



15

Levá 
kontrolka

Pravá 
kontrolka

Popis

1kontrolkarychle3krátblikne:
Nabíjenísprávněumístěného
sluchadlajezahájeno.

1kontrolkapomaluzeleněbliká:
Nabíjeníprobíhá;SOC(stavnabití)
baterie*je<33%.

* Úroveňnabitíbaterievevztahukjejíkapacitě.



16

Levá 
kontrolka

Pravá 
kontrolka

Popis

1kontrolkatrvalesvítí,2..Kontrolka
pomalubliká:
Nabíjeníprobíhá;SOCbaterieje
34-66%.
2kontrolkytrvalesvítí,3..Kontrolka
pomalubliká:
Nabíjeníprobíhá;SOCbaterieje
67-99%.
3kontrolkytrvalesvítízeleně:
Sluchadlojeplněnabité.



17

Levá 
kontrolka

Pravá 
kontrolka

Popis

Kontrolkarychleblikáoranžověv
sekvenci(1,2,3):
Nabíječkachladne.

Všechnykontrolkybliknoučerveně
3krátkaždé2sekundy:
Poruchasluchadla:



18

Levá 
kontrolka

Pravá 
kontrolka

Popis

Kontrolkyblikajíčerveněvsekvenci
(1,2):
Poruchanabíječky.
Vícesemůžetedočístvkapitole
„Odstraňováníporuch“.

 Rady týkající se nabíjení

Můžesestát,žebudetemítnějakéotázkytýkajícíse
nejlepšíhozpůsobunabíjenívašichsluchadel.Prostudujtesi
nížeuvedenéotázkyaodpovědi.Jestližemátenějakédalší
otázky,vášfoniatrvámrádpomůže.



19

Jak často je nutné sluchadla nabíjet?

Doporučujemenabíjetsluchadlakaždýden,ikdyž
napájecíčlánekneníještěvybitý.Nabíjejtejepřes
noc,abystesimohlibýtjisti,žebudetedenzačínat
splněnabitýmisluchadly.

Jak dlouho nabíjení trvá?

Nabíjecícyklusproplnénabitítrvápřibližně
3až4hodiny.
Po30minutáchjemožnésluchadlapoužívatpodobu
až7hodin.
Dobanabíjenísemůželišitvzávislostinapoužívání
sluchadelastářínapájecíhočlánku.



20 

Mohu nechávat sluchadla v nabíječce?

Sluchadlalzenechávatvnabíječce,ikdyžjsouplně
nabitá.Kdyžjsousluchadlaplněnabita,nabíjeníse
automatickyzastaví.

Co se stane, když zapomenu sluchadla nabít?

Kdyžjenapájecíčlánekvybitý,sluchadlase
automatickyvypnou.Sluchadlaconejdřívenabijte.
Sluchadla,kteránebylanabíjenapodobudelší
než6měsíců,semohoupoškoditvdůsledku
nenávratnéhohlubokéhovybitínapájecíhočlánku.
Napájecíčlánek,uněhoždošlokhlubokémuvybití,
jižnenímožnéznovunabítamusíbýtvyměněn.



21

Na co dávat pozor během nabíjení?

Sluchadlainabíječkamusejíbýtčistéasuché.
Dodržujteprovoznípodmínkyuvedenévkapitole
„Podmínkyproprovoz,přepravuaskladování“.
Nedovolte,abynabíjeníprobíhalopřivysokých
okolníchteplotách,neboťsetímzkracuježivotnost
asnižujekapacitanapájecíchčlánků.
Pokudnabíječkupoužijetevevelmiteplémprostředí,
mějtenapaměti,žepokudjejíteplotapřekročí
45°C,nabíjenísezastaví,abymohlanabíječka
vychladnout.Vtakovémpřípaděkontrolkatřikrát
blikneběhem2sekund.Jakmilesepřístrojochladí,
nabíjeníseautomatickyobnoví.Nedotýkejtese
sluchadel,protožemohoubýthorká.



22 

Co dělat, pokud mám v úmyslu svá sluchadla 
nepoužívat po několik dní nebo déle?
●Krátkodobéskladování(doněkolikadnů):Pomocí

ovládacíhoprvkunapouzdřesvásluchadlavypněte
nebojeumístětedonabíječkypřipojenéknapájení.
Nabíječkamusíbýtpřipojenaknapájení.Pokud
uložítesluchadladonabíječky,kteránenípřipojena
kelektrickésíti,sluchadlasenevypnou.
Mějtetakénapaměti,žepokudsluchadlavypnete
prostřednictvímdálkovéhoovládáníneboaplikace
prochytrýtelefon,sluchadlasenevypnouúplně.
Nacházejísevpohotovostnímrežimu,vekterém
stálespotřebovávajíenergii.



23

●Dlouhodobéskladování(týdny,měsíce,...):Napřed
svásluchadlaplněnabijte.Nežjeuložíte,vypněteje
pomocíovládacíhoprvkunapouzdře.Přiskladování
sluchadeldoporučujemepoužívatvysoušecí
prostředky.
Sluchadlabudetemusetnabíjetvintervalech
6měsíců,abysezabránilonenávratnémuhlubokému
vybitínapájecíchčlánků.Napájecíčlánek,uněhož
došlokhlubokémuvybití,jižnenímožnéznovu
nabítamusíbýtvyměněn.Opětovnénabíjení
doporučujemeprovádětčastějinežvintervalech
6měsíců.
Dodržujtepodmínkyproskladovánívuživatelské
příručcesluchadel.



24 

Na co dávat pozor při používání síťového 
zásuvkového modulu s funkcemi pro úsporu 
energie?
●Předtímnežvložítesluchadladonabíječky,síťový

zásuvkovýmodulzapněte.Jinakbysemohlostát,že
sluchadlanebudounabíječkoudetekována.

●Kdyžsesluchadlanacházejív nabíječce,síťový
zásuvkovýmodulnevypínejte.Jinaksesluchadla
vnabíječceautomatickyzapnouavybijíse.
Nežsíťovýzásuvkovýmodulvypnete,vyjměte
sluchadlaznabíječkyavypnětejepomocíovládacího
prvkunapouzdře.



25

Co se stane, pokud otevřu víko během procesu 
čištění?
Procesčištěnísepozastaví.Poopětovnémzavření
víkaseprocesobnoví.
Pokudaleodstranítesluchadloznabíječkypřed
koncemprocesučištění,časovačseresetuje.
Nový15minutovýcyklusčištěnízačnepoopětovném
vloženísluchadlaazavřenívíka.



26 

Další informace

Údržba a péče

POZNÁMKA

Nebezpečíúrazuzpůsobenéhoelektrickýmproudem!
X	Pokudjezapotřebínabíječkuvyčistit,odpojtejiod

napájení.
X	Pročištěnínabíječkypoužívejteměkký,suchýhadřík.
X	Nikdynepoužívejtetekoucívoduaneponořujtenabíječku

dovody.
X	Nabíječkunesterilizujteaninedezinfikujte.



27

X	Popoužitísluchadelapředjejichvloženímdonabíječky
otřetenabíjecíkontaktynasluchadlechměkkýmsuchým
hadříkem,abysteodstranilimastnotunebovlhkost.

Odstraňování poruch

Problém Možná řešení

Kontrolkanesvítí ●Zkontrolujte,zdajenapájenísprávně
zapojeno.



28 

Problém Možná řešení

Kontrolkybliknou
červeně3krát
každé2sekundy.
nebo
Kontrolkyblikají
červeněv
sekvenci

Vesluchadlenebovnabíječcese
vyskytlaporucha.
●Vyjmětesluchadlaznabíječky

anabíječkuodpojteodnapájení.
●Nabíječkuznovupřipojteknapájení

asluchadlaopětvložtedonabíjecích
slotů.

●Nabíječkadosáhlamezníhodnoty
provozníteplotyamusívychladnout.
Nabíjeníbudeobnoveno,jakmile
teplotaklesnepod45°C.



29

Problém Možná řešení

Pokudkontrolky
stálečerveně
blikají

●Vyjmětesluchadlaznabíječky
anabíječkuodpojteodnapájení.

●Obraťtesenasvéhofoniatra.
Pokudsebudetepotýkatsjakýmikolidalšímiproblémy,
obraťtesenasvéhofoniatra.



30 

Důležité bezpečnostní informace

Všeobecné výstrahy
●Dodržujteprovoznípodmínky.Vizkapitola

„Podmínkyproprovoz,přepravuaskladování“.
●Věnujtezvláštnípozornostochraněsvýchsluchadel

předextrémnímteplem(např.požár,mikrovlnnátrouba,
indukčnítroubanebojinápoleovysokéintenzitě)a
příméslunečnízáření.

●Pronabíjenísvýchsluchadelpoužívejtejedině
schválenounabíječku.Obraťtesesprosbouopomocna
svéhofoniatra.

●Zařízenínerozebírejte.



31

●Přístrojnepoužívejtevatmosférách,kdehrozínebezpečí
výbuchu.

●Pokudjepřístrojzdeformovanýnebozjevněpoškozený,
nepoužívejtejej.

●Přístrojnepoužívejte,jestližesejehovýkonponabití
znatelněsnižuje.Vraťtepřístrojsvémufoniatrovi.

●Nelikvidujtepřístrojvohninebovevodě.

Nastane-likterýkolizvýšeuvedenýchpřípadů,vraťtesvé
zařízenífoniatrovi.



32 

VÝSTRAHA

Nebezpečíúrazuelektrickýmproudem!
X	Nabíječkupřipojujtevýhradněpomocínapájecího

kabelusUSB,kterývyhovujepožadavkůmnorem
IEC60950-1a/neboIEC62368-1.

Bezpečnost osob

VÝSTRAHA

Nebezpečípopálení!
X	Donabíječkynevkládejtežádnéjinépředměty,

jediněsvásluchadla.



33

VÝSTRAHA

Nebezpečíúrazuelektrickýmproudem!
X	Nepoužívejtezařízení,nanichžjezřejmé,žejsou

poškozená,avraťtejenamístoprodeje.

VÝSTRAHA

Nebezpečíudušení!
Vášpřístrojobsahujemalésoučástky,kteréjemožné
spolknout.
X	Sluchadla,baterieapříslušenstvíuchovávejte

mimodosahdětíamentálněpostiženýchosob.
X	Jestližebylynějakésoučástkyspolknuty,

neprodleněvyhledejtelékařenebonemocnici.



34 

VÝSTRAHA

Mějtenapaměti,ženeoprávněnéúpravyproduktu
mohoumítzanásledekjehopoškozenínebomohou
způsobitújmunazdraví.
X	Používejtejediněschválenésoučástia

příslušenství.Obraťtesesprosbouopomocna
svéhofoniatra.

VÝSTRAHA

Nebezpečívýbuchu!
X	Svépřístrojenepoužívejtevevýbušných

prostředích(např.voblastechdolování).



35

VÝSTRAHA

Rizikoporaněníočí
X	Vnepravděpodobnémpřípadě,kdyultrafialové

(UV)světlozůstanezapnuté,kdyždojdekotevření
víkanabíječky,nedívejtesepřímodoUVsvětlaa
vraťtenabíječkuprodejci.



36 

VÝSTRAHA

Systémynabíječekmohouzpůsobovatrušení
měřicíchpřístrojůaelektronickýchzařízení.
X	Vnemocnicích:Nabíječkavyhovujepožadavkům

předpisůCISPR35aCISPR32.Používání
nabíječkyvnemocnicíchbytudížmělobýt
přípustné.Přestosevšakmůžestát,žeuvysoce
citlivýchpřístrojůbudezpůsobovatrušení.Vtěchto
případechmusíbýtpřijataodpovídajícíopatření
(zvětšenívzdálenostiodcitlivýchpřístrojůnebo
odpojenínabíječkyodnapájecísítě).



37

VÝSTRAHA

Rušeníimplantovatelnýchzařízení
X	Totozařízenísemůžepoužívatvblízkosti

elektronickýchimplantátů,kterésplňujípožadavky
normyANSI/AAMI/ISO14117:2012-normapro
elektromagnetickouslučitelnostproimplantáty
používanéučlověka.

X	Jestliževášimplantátnevyhovujepožadavkům
normyANSI/AAMI/ISO14117:2012,obraťtese
navýrobcedanéhoimplantátuavyžádejtesi
informacetýkajícísenebezpečírušení.



38 

Bezpečnost produktu

POZNÁMKA

X	Chraňtesvépřístrojepředextrémnímhorkem.
Nevystavujtejepřímémuslunečnímuzáření.

POZNÁMKA

X	Chraňtesvépřístrojepředvysokouvlhkostí.

POZNÁMKA

X	Nesuštesvépřístrojevmikrovlnnétroubě.



39

POZNÁMKA

X	Zařízenínesmíspadnout.Mohlobydojítk
poškozenísoučástekuvnitř.

POZNÁMKA

X	Zařízenínerozebírejte.

POZNÁMKA

Použitínekompatibilníchsoučástíznamenáriziko
poruchy.
X	Používejtevýhradněnapájecímodulaadaptérpro

přizpůsobenívidlicenárodnímnormám,kteréjsou
dodáványspolusnabíječkou.



40

 Důležité informace

 Vysvětlení symbolů

Symboly použité v tomto dokumentu

Poukazujenasituaci,kterábymohlamítzanásledek
vážná,střednínebolehkáublíženínazdraví.
Upozorňujenahrozícíhmotnéškody.

Radyatipy,jaksezařízenímzacházetcomožno
nejlépe.



41

Symboly na sluchadle nebo na obalu

ŠtítekoshoděsCE,potvrzujeshodus
určitýmievropskýmisměrnicemi,vizkapitola
„Prohlášeníoshodě“.
Označenívýrobcepřístrojezhlediskaprávních
norem.
Nelikvidujtepřístrojvrámcisměsného
komunálníhoodpadu.Vícesemůžetedočístv
kapitole„Informacetýkajícíselikvidace“.

Prostudujtesipokynyvtétouživatelsképříručce
apostupujtepodlenich.



42

Symboly na sluchadle nebo na obalu

Zdravotnickézařízení

 Podmínky pro provoz, přepravu a skladování

Provozní

Teplota 10–35°C
(50–95°F)

Relativnívlhkost 20–75%
Atmosférickýtlak 700–1060hPa



43

Vpřípadědéletrvajícíchčasovýchintervalůpropřepravu
askladovánídodržujteprosímnásledujícípodmínky:

Skladování Přeprava

Teplota 10–40°C
(50–104°F)

-20–60°C
(-4–140°F)

Relativnívlhkost 10–80% 5–90%
Atmosférickýtlak 700–1060hPa 700–1060hPa
Najinésoučásti,napříkladnasluchadla,semohou
vztahovatjinépodmínky.



44 

Technické údaje týkající se napájecího adaptéru

Vstupnínapětí: 100-240V~
Vstupníproud: 0,15-0,3A
Vstupnífrekvence: 50–60Hz
Výstupnínapětí: 5V=
Výstupníproud: 1A

Informace týkající se likvidace

Přístroje,příslušenstvíaobalyrecyklujtessouladus
předpisyplatnýmivmístěpoužití.
Abystezabrániliznečištěníživotníhoprostředí,neodhazujte
přístrojdokomunálníhoodpadu.Přístrojelikvidujtev
souladusmístnímipředpisy.



45

 Informace o shodě

ZnačkaCEznamená,žejezařízeníveshoděs
následujícímievropskýmisměrnicemi:
●NařízeníRady2017/745(MDR)
●SměrniceEvropskéhoparlamentu

aRady2011/65/EURoHStýkajícíseomezenípoužívání
nebezpečnýchlátek

ZnačkaCEznamená,žejezařízeníveshoděsurčitými
evropskýmisměrnicemi.Plnézněníprohlášeníoshoděsi
můžetestáhnoutnastránkáchwww.wsaud.com/signia.
Tentopřístrojvyhovujepožadavkůmuvedenýmv
části15BpředpisůFCCakanadskýmpředpisům
CANICES-003/NMB-003.



46 

Připrovozujenutnédodržetnásledujícípodmínky:
●Totozařízenínesmívyvolávatškodlivérušenía
●musíbýtschopnovyrovnatsjakýmkolirušenímvčetně

rušení,kterémůževyvolatnežádoucíprovoznístavy.
●Běhemnabíjenímusíuživateludržovatminimálníodstup

20cm(8palců).



47

Specifické informace pro danou zemi





Dokumentč.04489-99T02-2D00CS
Poslední revize 03.2021 ©04.2021,WSAUDA/
S.Allrightsreserved

Výrobce z hlediska právních norem
WSAUDA/S
Nymøllevej6
3540Lynge
Dánsko

Distributor:
Sivantos s.r.o.
Molákova 576/11
18600 - Praha 8 Karlín
Tel.: +420 257 328 161
Email: sluchadla.cz@sivantos.com

www.signia.net


